

نگاه

گزارش کمیته پیگیری ۲میلیارد دلار مصدوره‌شده روی میز روحانی

● سخنگوی وزارت خارجه از ارائه گزارش کمیته پیگیری اموال مصدوره‌شده ایران در آمریکا به رئیس‌جمهور خبر داد.به گزارش «ایسنا» حسین جابری‌انصاری، در نشست خبری خود با خبرنگاران گفت: این کمیته بررسی‌های خود را انجام داده و جلساتش برگزار شده است و این گزارش علاوه بر رئیس‌جمهور در جلسه امروز شورای عالی امنیت ملی نیز ارائه شده است. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مورد آخرین مباحث مربوط به حج و اخباری که در این ارتباط منتشر شده است، گفت: روز یکشنبه جلسه شورای عالی حج تشکیل شد و آخرین تحولات مربوط به حج موردبررسی قرار گرفت.سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: متأسفانه کارشکنی‌های عربستان سعودی در مورد روند اجرائی که باید جهت شرکت زائران ایرانی به حج طی شود، ادامه دارد. این کارشکنی‌ها از مدتی قبل آغاز شده و همچنان ادامه دارد.

کارشکنی عربستان سد راه اعزام زائران ایرانی به حج

این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان تاکید کرد: اگر روند این کارشکنی‌ها تا روزهای آتی که روزهای آخر امکان پیگیری مسائل مربوط به حج است ادامه پیدا کند، باید گفت عملاً عربستان سد راه اعزام زائران ایرانی از ایران به حج شده است.وی گفت: ما تا آخرین لحظات امیدواریم عربستان از این سیاست و رویه اشتباه دست بردارد و به وظایف دپهی و طبیعی خود به‌عنوان میزبان حج متعهد باشد و عمل کند. جابری‌انصاری بار دیگر تاکید کرد: اگر رویه چند ماه اخیر از سوی عربستانی‌ها همچنان ادامه پیدا کند، متأسفانه امکان اعزام حجاج ایرانی به حج فراهم نخواهد شد.

منظومه موشکی ایران مسئله‌ای خارج از گفت‌وگو با هر بازیگری است

جابری‌انصاری در پاسخ به این سؤال که برخی از رسانه‌های غربی اعلام کرده‌اند آمریکایی‌ها این شرط را مطرح کرده‌اند که اگر ایران در ارتباط با فعالیت‌های موشکی خود وارد مذاکره شود آنها این امکان را فراهم می‌کنند که ایران به دلار آمریکا دسترسی پیدا کند، گفت: موضع ایران در ارتباط با منظومه دفاعی موشکی کشورمان کاملاً روشن و مشخص است و ما همواره بر این موضوع در عرصه‌ها و مذاکرات مختلف تاکید کرده‌ایم.وی با بیان اینکه سیاست ایران در مورد منظومه موشکی‌اش یک سیاست ثابت است و تکرار مواضع و سیاست‌های طرف مقابل هیچ تغییری در این سیاست اصولی ایران ایجاد نمی‌کند، خاطرنشان کرد: منظومه موشکی ایران تابع نیازهای امنیتی کشور و مسئله‌ای خارج از گفت‌وگو با هر بازیگری است.جابری‌انصاری با تاکید بر اینکه منظومه فعالیت‌های موشکی ایران دفاعی است و ایران همواره این موضوع را ثابت کرده، گفت: ایران هیچ‌گاه تهاجمی انجام نداده بلکه با مرور تاریخ متوجه می‌شوید که در معرض تهاجم بوده است و بر اساس این تجربیات و نیازهای طبیعی کشور، سیاست‌های کشور در ارتباط با منظومه دفاعی تبیین می‌شود و همان‌طور‌که گفتیم منظومه فعالیت‌های موشکی ایران، دفاعی است.

مقتدی صدر به ایران سفر رسمی نداشت

وی در مورد اخبار منتشرشده مبنی بر سفر مقتدی صدر به ایران در روزهای اخیر نیز گفت: در محدوده زمانی که اشاره شد، هیچ‌گونه سفر رسمی از سوی مقتدی صدر به ایران انجام نشده و وی هیچ‌گونه دیدار رسمی نیز با مقامات ایرانی نداشته است.وی درعین‌حال افزود: البته برخی از بستگان ایشان در شهرهای ایران مستقر هستند و به شکل غیررسمی این رفت‌وآمدها انجام می‌شود ولی تاکید دارم که هیچ‌گونه سفر رسمی برای راینی با ایران از سوی مقتدی صدر انجام نشده است.

رایزنی‌های مستمری بین ایران و روسیه در جریان است

جابری‌انصاری در پاسخ به این سؤال که روز گذشته خبری منتشر شد که ایران و روسیه در مورد نقض آتش‌بس در سوریه رایزنی‌ها و گفت‌وگوهایی داشتند، اظهار کرد: رایزنی‌های مستمری بین ایران و روسیه در ارتباط با مسائل روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای در جریان است.وی توضیح داد: در آخرین گفت‌وگوها بین مقامات وزارت امور خارجه دو کشور، آخرین تحولات صحنه سوریه موردبررسی قرار گرفت.سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به موضوع آتش‌بس در سوریه و نقض آن از سوی گروه‌های تروریستی در این کشور، گفت: بر اساس نشست‌های وین در سوریه در این کشور اعلام آتش‌بس شد ولی سازوکار مناسب برای ضمانت آن پیش‌بینی نشد. ما از همان ابتدا گفتیم یکی از مشکلات طرح‌های صلح و آتش‌بس در سوریه این است که یک طرف بحران سوریه دولت سوریه است که آدرس مشخصی دارد و باید به تعهداتش عمل کند ولی طرف مقابل دولت سوریه در این جریان، آدرس مشخصی ندارد و عملاً چه تضمینی وجود دارد که توافقات صورت‌گرفته را مراعات و آن را اجرائی کند؟

دیپلماسی

سفیر دهل‌ی نو در گفت‌وگو با «شرق»:

بابک زنجانی هیچ پولی در هند ندارد

نزعت امیرآبادیان



عکس: امیرآبادیان، سفیر شرق

«چاپهار به عنوان کانون دسترسی به افغانستان استفاده خواهد شد. متن این قرارداد در همین ماه به تایید سه کشور رسیده و قرار است نهایی شود. بحث چهارم و آخرین موضوعی که درباره همکاری‌های دو کشور مطرح است، بحث ایجاد ارتباط راه‌آه‌نی از چاپهار به زاهدان است که هند امیدوار است در این زمینه پیشرفت‌هایی به‌دست آید و بتواند در این زمینه سرمایه‌گذاری وجود

● **به نظر می‌رسد همچنان مانعی در مسیر روشن‌شدن افق همکاری‌های دو کشور وجود دارد و آن هم بحث دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در هند از زمان تحریم‌هاست؛ مواعی که همچنان رفع نشده و با توجه به مشکلاتی که همچنان بر سر مبادلات داری وجود دارد، مطالبات ایران به صورت یورو پرداخت می‌شود. لطفاً درباره این قضیه صحبت کنید.**

هیچ مانعی در گسترش روابط ایران و هند وجود ندارد. در طول ملاقات وزیر نفت هند با آقای سیف، رئیس کل بانک مرکزی ایران، مباحث خوبی درباره انجام این پرداخت‌ها انجام شد. این پرداخت‌ها انجام خواهد شد بحث‌های زیادی درباره جنبه‌های مختلف فنی و کانال‌های بانکی شده که قرار است این پرداخت‌ها از طریق آن انجام شود. زمانی که کانال‌های بانکی نهایی‌سازی شود، این پرداخت‌ها انجام خواهد شد.

● **در دستگاه قضائی ایران پرونده بابک زنجانی در حال رسیدگی است که در بخش‌هایی از این پرونده اشاره شده ممکن است بخشی از دارایی‌های**

ایران در هند باشد، آیا شما در این زمینه اطلاعی دارید؟ نه، هیچ اطلاعی ندارم تا جایی‌که می‌دانم فکر نمی‌کنم به هند ربطی داشته باشد. سیستم نظارت بانکی هند بسیار قوی است. من

اصلاً امکانی برای اینکه چنین اتفاقی افتاده باشد نمی‌بینم؛ اما درباره بحث تجارت نفت ایران با هند در زمان تحریم‌ها، فرمول بسیار دقیقی بود و بر اساس استثنائی که برای هند در قطع‌نامه‌ها قائل شده بودند، این کار انجام می‌شد. براساس مکانیسمی که وجود داشت، ۵۵ درصد این پول به صورت نقدی و ارزهای معتبر جهانی پرداخت می‌شد و ۴۵ درصد نیز به صورت رویه پرداخت می‌شد. این مکانیسم بسیار باز و شفاف بوده و تحت یک رژیم کنترلی دقیق و تحت نظارت سیستم بانکی هند بوده است. من هیچ امکانی نمی‌بینم این اتفاق از طریق هند افتاده باشد.

● **درباره بحث‌های امنیتی؛ ایران و هندوستان در سال‌های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ هر دو از اتحاد شمال در مقابل طالبان حمایت می‌کردند؛ درحال حاضر با توجه به رشد گروه‌های تندرویی مانند داعش در منطقه که کشورهای همسایه مانند افغانستان و پاکستان هم در حال فعالیت**

ظریف ملاقاتی با نخست‌وزیر هم داشتند و در آن دیدار هم تبادل‌نظرهایی انجام شد. همان‌طور که گفتیم، تروریسم دغدغه ایران و هند است و ما مکانیسم‌هایی داریم که بتوانیم با ایران درباره این موضوع بحث و همکاری کنیم. ما مشتاقیم که این قبیل مذاکرات را در آینده تقویت کنیم.

● **من می‌خواهم سؤالی اقتصادی ببرسم که به شدت به سیاست گره خورده است، درباره مسئله خط لوله صلح که قرار بود گاز ایران را از طریق پاکستان به هند منتقل کند و سال‌هاست که معطل مانده است، به نظر می‌رسد با توجه به شرایط ویژه‌ای که بین هند و پاکستان وجود دارد، عملاً امکان کشیده‌شدن خط لوله در آینده نزدیک وجود ندارد، شاید هند هم تمایل نداشته باشد که انرژی خود را از طریق کشوری تأمین کند که احتمال اختلاف و قطع جریان این انرژی وجود دارد. آیا ما باید خط لوله صلح را بخشی از تاریخ بدنام و فراموش کنیم؟**

هند و ایران یک کارگروه مشترک در زمینه همکاری‌های نفتی و گازی دارند که آخرین جلسه این گروه در دسامبر سال گذشته برگزار شده است. در این ملاقات درباره جنبه‌های مختلف این همکاری بحث شد. از جمله همکاری‌های بالادستی و پایین‌دستی و بحث‌هایی درباره چگونگی انتقال انرژی از ایران به هند مطرح شد. همان‌طور که می‌دانید، گزینه‌های مختلفی برای انتقال گاز وجود دارد. مسیر آل‌ان‌جی، مسیرهای زمینی و مسیر خط لوله زیرآبی، در این ملاقات در دسامبر ما هیچ‌کدام از این گزینه‌ها را کنار نگذاشتیم. هند نیازمند واردات انرژی است. درواقع بحث حمل‌ونقل انرژی یکی از بحث‌های مطرح‌شده در این گفت‌وگوها است. ما به دنبال گزینه‌ای هستیم‌که صرفه‌جویانه و فنی‌ترین گزینه باشد.

● **پس همچنان سایه سیاست سنگین است و مشخص نیست که موضوع خط لوله صلح ادامه پیدا کند و به مسائل سیاسی بین هند و پاکستان وابسته است؟**

من همان جواب قبلی‌ام را دوباره تکرار می‌کنم.

● **درواقع پاسخی دیپلماتیک می‌دهید. ممنون.**

سه‌شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۵

روزنه

بیانیه ارتش به مناسبت روز پاسدار

● **تسنیم:** ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور بیانیه‌ای فرارسیدن سوم و چهارم شعبان‌المعظم سالروز میلاد باسعادت امام‌حسین (ع) و حضرت ابوالفضل‌العباس (ع)، روز پاسدار و جانباز را گرامی داشت. متن این بیانیه به شرح زیر است: «همت‌گماشتن به احیای حقیقت، همتی جانانه می‌طلبد که بی‌شک در امام‌حسین (ع) به‌عنوان الگوی جاودانه پاسداری از ارزش‌ها و نیز در پاسداران انقلاب اسلامی نمود یافته است. پاسدارانی که در حساس‌ترین لحظات تاریخ انقلاب اسلامی همچون دژی مستحکم؛ مردانه و شجاعانه در جهت رسیدن به حق و حقیقت‌گام برداشته‌اند و با روحیه شهادت‌طلبی، ایثار و ازخودگذشتگی؛ فداکاری و دفاع از اسلام را به فرهنگ عزت‌مداری و افتخار تبدیل کرده‌اند تا همیشه تاریخ، نامشان جاودانه و موجب احترام انسان‌های حق‌طلب باشد». ارتش جمهوری اسلامی ایران در ادامه بیانیه خود تصریح کرده است: تدبیر راهبردی و اقدام سرنوشت‌ساز معمار انقلاب اسلامی در تشکیل سپاه پاسداران که بیانگر هوشمندی و افق بلند دید آن حضرت از تحولات، خطرات و تهدیدهای فراروی انقلاب و میهن اسلامی بود، با گذشت بیش از ۳۷ سال، اهمیت خود را به‌گونه‌ای مضاعف در پذیرش نقش‌های سترگ در حوزه‌های امنیتی و نظامی و حراست از نظام مقدس جمهوری اسلامی نشان داده به نحوی که این نهاد کارآمد و تاثیرگذار مایه مباهات ملت ایران و ناکامی دشمنان شده است».

در ادامه این بیانیه تصریح شده است: «همانگی و هم‌افزایی دیرین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیز سایر نیروهای مسلح، مزیتی غیرقابل انکار است که باعث شده شبکه دفاعی کشور آسیب‌ناپذیر شده و در طریق اقتدار، صلابت و استحکام روزافزون قرار بگیرد». ارتش در پایان بیانیه خود ضمن تبریک سوم شعبان، سالروز میلاد حضرت اباعبدالله‌الحسین (ع) و روز پاسدار و تکریم مقام شامخ شهیدان و حماسه‌سازان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیز چهارم شعبان، سالروز ولادت بزرگ‌پرچمدار عاشورا، قمر بنی‌هاشم (ع)، بیان می‌کند: «نیروهای مسلح آماده هرگونه جان‌فشانی بوده و به فضل خداوند اجازه هیچ‌گونه تعرضی به انقلاب، استقلال، تمامیت ارضی جمهوری اسلامی و دستاوردهای آن را نخواهند داد».

IEON
Café



کافه لئون نارون

کیت‌رینگ و سفارشات بیرون بر

CATERING & DELIVERY

نیاوران – مرکز خرید نارون – طبقه همکف

۲۶۱۰۳۸۱۱

www.leon1960.com

/LEONSINCE1960